

### ۲۴۲ نماینده مجلس یازدهم تأیید صلاحیت شدند

سخننگوی ستاد انتخابات کشور گفت: ۱۲۷ نفر از نمایندگان ادوار نهم- و دهم و ۲۴۲ نفر از نمایندگان دوره یازدهم مجلس برای حضور در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی تأیید صلاحیت شدند. محسن اسلامی در گفت‌وگویی با اشاره به رد صلاحیت تعدادی از نمایندگان دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی در انتخابات دوره دوازدهم، اظهار داشت: در مجموع ۱۲۷ نفر از نمایندگان ادوار نهم و دهم تأیید صلاحیت شدند. وی اضافه کرد: همچنین ۲۸۷ نفر از نمایندگان دوره یازدهم مجلس در این دوره از انتخابات ثبت‌نام کردند که از این تعداد، ۲۴۲ نفر تأیید و ۲۲ نفر عدم تأیید دریافت کردند و ۵ نفر از ادامه حضور در انتخابات انصراف دادند. اسلامی ادامه داد: از آنجا که تا ۳۰ بهمن افراد ردصلاحیت شده فرصت اعتراض دارند و شورای نگهبان پس از ۷ روز نظر نهایی را برای تأیید و یا رد آنها اعلام خواهد کرد، همچنان باید منتظر باشیم، به جهت اینکه برخی نمایندگان ممکن است رد اولیه باشند و مجددا تأیید شوند.

دبیر ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه قانون بر نظارت استصوابی تأکید دارد، گفت: شورای نگهبان در همه مراحل حضور دارد، اما صرفاً آن دسته از متقاضیان داوطلبی انتخابات که در هیات‌های اجرایی تأیید و در شورای نگهبان عدم تأیید و عدم احراز دریافت کردند، امکان اعتراض دارند. اسلامی درباره آمار تأیید صلاحیت‌شده مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری گفت: امسال تعداد افراد تأیید صلاحیت‌شده از سوی شورای نگهبان حدفاصل جدیدی را به خود اختصاص داد و در این مرحله حدود ۱۵ هزار تأیید صلاحیت شدند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور بیان کرد: در خبرگان هم ۱۴۴ نفر تأیید نهایی شده‌اند که از ۲۵ بهمن امکان فعالیت تبلیغاتی برای آنها منصور است و این موضوع به همه ستادهای انتخابات استان‌ها اعلام شده است.

■ ■ ■

**حداعادل:**

### بهترین گزینه‌ها را در انتخابات به مردم معرفی می‌کنیم

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی با اشاره به برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی گفت: سعی ۱۰۰ درصدی ما معرفی بهترین گزینه‌ها به مردم است.

غلامعی حداعادل در دومین گردهمایی طلاب و روحانیت با اشاره به حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن مردم با همه مشکلات به صحنه آمدند و چشم دشمنان را کور کردند.آن‌شاه‌الله مردم با شکوه بیشتری در ۱۱ اسفند پای صندوق رای حاضر شوند و با حضورشان نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نمایندگان خبرگان را تعیین کنند.وی انتخابات را یک جشن ملی عنوان کرد و افزود: حضور مردم در انتخابات این پیام را به کشورهای دنیا می‌دهد که در ایران آزادی وجود دارد و انتخابات واقعی است و اراده مردم در اداره کشور موثر است.

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با بیان اینکه همه ما می‌دانیم که انقلاب اسلامی، مردمی بود، اظهار کرد: انقلاب از قم و مرکز روحانیت آغاز شد و به دست مردم به ثمر رسید و به دست آنان حفظ شد. هدف در همه چیز خدا کردن مردم از انقلاب است. حداعادل با بیان اینکه علت اصرار رهبری بر مشارکت مردم در انتخابات برای این است که ایشان می‌دانند انتخابات چه تأثیری بر امنیت ملی دارد، تأکید کرد: رکن اصلی از نظر اجتماعی در پیروزی و حفظ انقلاب، مردم هستند و روحانیت باید با مردم ارتباط خود را حفظ کند. حفظ ارتباط مردم با نظام از مسیر ائمه جماعت و روحانیون امکان‌پذیرتر از ارتباط مردم با ما سیاستمداران است. وی تأکید کرد: امروز می‌توانیم افرادی صالح و سالم را در مجلس هم جدا کردن مردم از انقلاب است. حداعادل ۱۰۰درصدی ما انتخاب بهترین گزینه‌ها برای ارائه خدمت به مردم است. البته همه امور دست یک نفر خدماست که بتواند فلائی بیاید لیست را ببیند! اما تلاش می‌کنیم از افراد مومن، پاکدست و انقلابی حمایت می‌کنیم. رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: با تمام وجود باید پای کار انقلاب ایستاد و امروز دعوت به مشارکت ووظیفه همه است.

■ ■ ■

### آغاز تبلیغات انتخابات خبرگان

تبلیغات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری از امروز آغاز می‌شود و به مدت ۱۵ روز ادامه دارد. به گزارش ایرنا پرونده ثبت‌نام داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان رهبری با نام‌نویسی حدود ۵۰۰ نفر بسته شد و پس از بحث و بررسی در شورای نگهبان، ۱۴۴ نفر رای کاندیداتوری را بر تن کردند و ۲۵ بهمن به تشریح برنامه‌ها و دیدگاه‌های خود خواهند پرداخت. در استان تهران نیز ۲۶ نفر از واجدان شرایط، برای کسب صلاحیت مردم به رقابت می‌پردازند. اسامی نامزدهای خبرگان رهبری حوزه انتخابیه استان تهران به این شرح است:

عبدالجواد ابراهیمی‌فر، محسن اسماعیلی، علیرضا اعرفی، مهدی زرگری، مصطفی پورمحمدی، حمید حوالی‌شهریاری، احمد خوانساری، احمد دانش‌زاده‌مؤمن، قربانعلی دری‌نجف‌آبادی، علی رازی‌نی، محمود رجبی، علی رحمانی‌فرد، حسینعلی سعدی، هادی صادقی، غلامعلی صفایی، سعید صلح‌میرزایی، علی قریب‌دوست، محسن قفی، سعیدصادق محمدی، محمود محمدی‌عراقی، غلامرضا مصباحی‌مقدم، محمدعلی موحدی، سعیدمحمدعلی موسوی، علی مومن‌پور، محمدرضا ناصری کوچه‌بویک و غلامعلی نعیم‌آبادی. مجلس خبرگان رهبری ۸۸ کرسی دارد و این تعداد، ۱۶ کرسی نمایندگان در مجلس خبرگان به استان تهران اختصاص دارد. دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری جمعه ۱۱ اسفند برگزار می‌شود.

**ادامه از صفحه اول**

کتابخانه‌های پرکاربردی مانند «گوگوش تا سروش» برآمده از همین سلخنگی فکری و بی‌سر و سامانی تشکیلاتی این جریان بود. تفاوت دیدگاه‌های مبنایی و عقیدتی اصلاح‌طلبان از همان سال ابتدایی ریاست‌جمهوری خاتمی قابل تشخیص بود و ۲ سال بعد پس از شکل‌گیری مجلس ششم در سال ۷۸ به صورت علنی رونمایی شد. برخی از آنها که خیلی زود جامه تئوریسینی پوشیدند، تلاش کردند این هرج‌ومرج فکری و رفتاری را در قالب استراتژی «فشار از پایین/ چانه‌زنی در بالا» تئوریزه کنند اما در واقع، آنچه شد این بود که بالا و پایین این جریان خیلی زود و البته با صرف هزینه‌های هنگفت به کشور، با هم درافتادند. تندروها خواستار برچیدن ساختارهای جمهوری اسلامی شدند و در این راه حتی هاشمی‌رفسنجانی را نیز جاقو زدند؛ آنها در حالی که کت و شلوار دولتی بر تن داشتند، قداره‌بند خیابان شدند و در حالی که از جامعه مدنی می‌گفتند، در پایتخت خیابان‌ها را می‌بستند. ذکر تناقضات مبنایی جبهه اصلاحات در دولت‌های خاتمی مفصل است. هدف، یادآوری این واقعیت است که این جریان سیاسی از ابتدا دچار «خوددرگیری» بود. وقتی خاتمی گفت از درون جبهه اصلاحات صدای دشمن شنیده می‌شود، در واقع اعتراف و ادعایی بود به اینکه این جریان فاقد امکان راهبری و مدیریت است. این اختلافات البته هیچ وقت کنار گذاشته نشد. در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۳۸۴، تکه پاره‌های این جریان هر کدام به سوی کاندیدایی رفتند: عده‌ای طرفدار معین بودند، عده‌ای طرفدار مهرعلیزاده، عده‌ای بیشتر جانب کروبی را گرفتند و کمی بیشتر از آنها، از هاشمی‌رفسنجانی هواداری کردند. انتخابات که به دور دوم کشیده شد، هاشمی‌رفسنجانی در مقابل ۱۷ میلیون رای احمدی‌نژاد تنها توانست ۱۰ میلیون رای بیآورد. هاشمی در دور اول بیش از ۶ میلیون رای آورده بود و از مجموع ۱۰ میلیون رای ۳ کاندیدای اصلاح‌طلب در دور اول، تنها ۴ میلیون به سمت هاشمی متمایل شد. هاشمی‌رفسنجانی، مغموم از شکست در انتخابات، این واقعیت را مطرح کرد که اصلاح‌طلبان از او حمایت نکردند و باختن نتیجه عدم حمایت اصلاح‌طلبان از او بود. بعدها علی شکسوری‌راد از اعضای شورای مرکزی حزب تندروی مشارکت اعتراف کرد در انتخابات ۸۴ نظر محمد خاتمی به حمایت از هاشمی بود اما آنها توان ابراز این دیدگاه خاتمی را در حزب نداشتند چون اکثر اعضای حزب مخالف هاشمی و طرفدار مصطفی معین بودند. مهدی کروبی نیز سال ۸۷ در مصاحبه‌ای که با «وطن امروز» داشت، صراحتاً از عدم حمایت خاتمی و مجمع روحانیون از او در انتخابات ۸۴ گلایه کرد و گفت مشارکت و سازمان مجاهدین اصلی‌ترین مخالفان او بودند. گلایه‌های کروبی درباره انتخابات سال ۸۴، در انتخابات سال ۸۸ هم مطرح شد. او با اشاره به انتخابات آن سال، انتظار داشت این بار جبهه اصلاحات از او به عنوان کاندیدای واحد در مقابل احمدی‌نژاد حمایت کند اما این بار نیز اصلاح‌طلبان او را به عنوان کاندیدای واحد قبول نکردند.

چنددستگی در جبهه اصلاحات در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۸۸ با هم نمودار شد. اعتماد ملی طرفدار کروبی بود و مشارکت، مجاهدین و مجمع روحانیون و البته حزب کارگزاران از خاتمی حمایت می‌کردند. با کاندیداتوری ناگهانی موسوی، شکاف در جبهه اصلاحات بیشتر شد. خاتمی کنار رفت؛ حزب کارگزاران و امثال غلامحسین کرباسچی در انتقاد از کاندیداتوری موسوی، از مهدی کروبی حمایت کردند و سایر حامیان خاتمی نیز بالاچبار از موسوی حمایت کردند.

انتخابات ۸۸ با وقوع فتنه، یک نقطه عطف در چنددستگی طیف‌های مختلف اصلاحات بود. شخصیت ضعیف موسوی و فرصت‌طلبی طیف‌های تندرو که سال ۷۸ یک بار فضای رادیکالیسم خیابانی را تجربه کرده بودند، باعث شد اکثریت اصلاح‌طلبان و حتی هاشمی‌رفسنجانی به خاطر کینه‌توزی نسبت به احمدی‌نژاد، از صندوق رای به خشونت و خیابان منحرف شوند. امثال محمد خاتمی و مجمع روحانیون نیز تحت تأثیر فضای هیجانی فتنه تقلب، با فتنه‌گران همراه شدند و انتظارات بزرگان از خود برای رفتار خردمندانه و دراندیشانه را اجابت نکردند. خاتمی اما ۲ سال بعد در انتخابات مجلس نهم، در دماوند پای صندوق رای رفت تا مثلاً اقدامی کوچک برای اعلام برائت از تندروها کند اما فتنه ۸۸ نشان داد عارضه تندروی به سران اصلاحات نیز سرایت کرده است و آن که فریاد می‌زد از درون اصلاحات صدای دشمن شنیده می‌شود، ۴ سال بعد خود حنجره دشمن شده بود.

پس از فتنه ۸۸ و در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری سال‌های ۹۲ و ۹۶ نیز اختلافات در جبهه اصلاحات ادامه داشت. این اختلافات در انتخابات‌های مجالس دوره‌های نهم

سخننگوی وزارت امور خارجه اقدام غیرقانونی آمریکا در توقیف و انتقال هواپیمای باری ۷۴۷ شرکت امرتاروس ونزولا را محکوم کرد و آن را تصاحبی ناروا و نتیجه ربايش، اقدامات قهری یکجانبه آمریکا و نقض اصول اساسی منشور ملل متحد و حقوق بین‌المللی دانست. ناصر کنعانی افزود: جمهوری اسلامی ایران حمایت قاطع خود از تلاش‌ها و اقدامات قانونی و دیپلماتیک ونزولا جهت اعاده مالکیت و دسترسی به دارایی‌ها و اموال این کشور را اعلام می‌کند.

### بیانیه ۱۱۰ اصلاح‌طلب را چگونه باید تحلیل کرد؟ مروری بر اختلافات جریانی که از ابتدا هم یکدست نبود

# رأی علیه رادیکالیسم



دهم که همسو با دولت روحانی بودند نیز ادامه داشته و تاکنون نیز ادامه دارد. پس از پایان دولت روحانی و شکست راهبردهای این دولت، برخی طیف‌های تندرو توانستند نسبت به دیگر طیف‌های جبهه اصلاحات قدرت بیشتری پیدا کنند. این تندروها در جریان اتفاقات تلخ سال‌های ۹۶ و ۹۸ نیز رفتاری کاملاً ساختارشکنانه علیه نظام از خود نشان دادند و در حالی که دولت مستقر و منسب این اتفاقات، برآمده از حمایت امثال خاتمی بود اما این طیف‌ها همچنان رفتار اپوزیسیونی از خود در مقابل نظام را نشان دادند؛ آنها از یک سو از هر نوع اقدام خشونت‌طلبانه در خیابان استقبال می‌کردند و همزمان سیاست تحریم انتخابات و خروج از حاکمیت را تبلیغ می‌کردند.

اوج این کنش تحریم‌طلبانه در انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم رخ داده؛ جایی که این طیف‌ها به صورت رسمی انتخابات را تحریم کردند و سران جبهه اصلاحات نیز که پیش از این از ۲ بار از روحانی حمایت کرده بودند، زبان در کام گرفته و سکوت کردند.

اصلاح‌طلبان اکنون از آنچه تحت عنوان حاکمیت یکدست یاد می‌کنند بشدت انتقاد می‌کنند اما خود فراموش کرده‌اند رفتار ساختارشکنانه و غیرمسئولانه آنها در تحریم انتخابات، یکی از مهم‌ترین عوامل پیدایش وضعیت فعلی است. این همان چیزی است که نسل‌های جدیدتر اصلاح‌طلبان و برخی عناصر باتجربه این جریان مانند جلالی‌پور و کرباسچی نسبت به آن گلایه دارند. کرباسچی عضو حزب کارگزاران است، همان جزئی که هاشمی‌رفسنجانی ساخت و سال ۷۵ از کاندیداتوری خاتمی حمایت کرد. آنها در دولت خاتمی بخش مهمی از روز رختخانه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی را در دست داشتند. کارگزاران سال ۸۴ از عدم حمایت اصلاح‌طلبان از هاشمی بشدت گلایه‌مند بود اما با وجود بی‌مهری اصلاح‌طلبان، کارگزاران طرفدار کاندیداتوری خاتمی در انتخابات سال ۸۸ بود که پس از کاندیداتوری موسوی، هر کدام از اعضا جانب یکی از ۲ کاندیدای اصلاح‌طلبان را گرفتند. کارگزاران هاشمی، سال ۹۲ پس از رد صلاحیت رفسنجانی، زیر عبای وی تلاش زیادی برای حمایت اصلاح‌طلبان از روحانی کردند. در انتخابات‌های مجلسی پیش از آن نیز کارگزاران همواره نسبت به تحریم انتخابات هشدار دادند. آنها معتقد به مشارکت هستند، بویژه اکنون که معتقدند پیگیری سیاست‌های طیف‌های تندرو، باعث خروج همیشگی تشکیلات اصلاح‌طلبان از حاکمیت و چرخه سیاست‌گذاری در کشور می‌شود. کارگزاران پس از اغتشاشات سال ۱۴۰۱ نسبت به از بین رفتن کارکرد اصلاح‌طلبان در جلب نظر طبقه متوسط ابراز نگرانی کرده و معتقدند در صورت تداوم این وضعیت و تمامیت‌خواهی طیف‌های رادیکال اصلاح‌طلب، نه‌تنها روزنه‌ای برای بازسازی اعتماد حاکمیت به اصلاح‌طلبان حاصل نخواهد شد، بلکه اعتبار این جریان در جامعه نیز برای همیشه از دست خواهد رفت.

در جریان تحولات انتخابات مجلس دوازدهم، این کشمکش‌ها در جبهه اصلاحات بیشتر شده است. در زمان

**توقیف هواپیمای ونزولا توسط آمریکا نقض حقوق بین‌المللی است**



سخننگوی وزارت امور خارجه اقدام غیرقانونی آمریکا در توقیف و انتقال هواپیمای باری ۷۴۷ شرکت امرتاروس ونزولا را محکوم کرد و آن را تصاحبی ناروا و نتیجه ربايش، اقدامات قهری یکجانبه آمریکا و نقض اصول اساسی منشور ملل متحد و حقوق بین‌المللی دانست. ناصر کنعانی افزود: جمهوری اسلامی ایران حمایت قاطع خود از تلاش‌ها و اقدامات قانونی و دیپلماتیک ونزولا جهت اعاده مالکیت و دسترسی به دارایی‌ها و اموال این کشور را اعلام می‌کند.



نشان ندادند. یکی از دیدگاه‌هایی که درباره عبور اصلاح‌طلبان از این وضعیت مطرح شد پوست‌اندازی این جریان و میدان دادن به افراد جوان‌تر و واقع‌گراتر بود تا درک به‌روزتری از مسائل کشور، نسبت به کنش‌گری در ساختارهای نظام معتقد باشند. اصلاح‌طلبان اما همچنان بر قیومت‌نسل‌های گذشته و بویژه عناصر رادیکال بر این جریان اصرار کردند. از این رو می‌توان بیانیه اخیر را تلاشی بر خروج بخشی از این جریان از تحت قیومت قرار گرفتن خود تحت نظرات عناصر رادیکال تعریف کرد.

یکی دیگر از نکاتی که درباره این بیانیه می‌توان مطرح کرد این است که امضاکنندگان آن با توجه به حوادث تلخ سال گذشته، بیم آن دارند جریان اصلاح‌طلبی در آتارشی حاصل از اتفاقات پاییز ۱۴۰۱ هضم شود. کما اینکه طیف‌های تندرو که سال گذشته مواضعی شدیدتر از ضدانقلاب خارجی و تجزیه‌طلب گرفته بودند، باعث شدند به نوعی بخش زیادی از هویت و کنش‌گری اصلاح‌طلبان ذیل آشوب و تجزیه‌طلبی تعریف شود. از همین رو شاید یکی از اهداف بیانیه ۱۱۰ نفر، تلاش برای ایجاد مزیندگی با اتفاقات سال گذشته و اعلام تعلق خاطر این طیف از افراد سابقه و نسل جوان، به ساختارهای قانونی جمهوری اسلامی باشد.

در کنار این موارد برخی اصلاح‌طلبان طی ۲ روز اخیر تلاش کرده‌اند این تلقی را از این بیانیه جا بیندازند که این بیانیه در واقع واکنشی مثبت به مواضع اخیر رهبر انقلاب درباره لزوم مشارکت در انتخابات و نقش‌آفرینی خواص و موثرین برای حراست از جهت عمومی حرکت جامعه است.

هنوز نمی‌توان با قطعیت درباره این دیدگاه و برآورد نظر داد اما واقعیت آن است که لبیک به اظهارات رهبر انقلاب درباره جهت عمومی حرکت انقلاب دارای لوازمی است. یکی از لوازمی که اعتبار و صحت ادعای این عده از اصلاح‌طلبان مبنی بر لبیک گفتن به فرمایشات رهبر انقلاب را مورد سنجش قرار دهد، اعلام نظر صریح آنان درباره ادعای دروغ تقلب در سال ۸۸ است. ادعای تقلب و رادیکالیسم پس از آن باعث از تعادل خارج شدن فضای سیاسی و رقابت سیاسی کشور شد. نمی‌توان بدون اعلام نظر صریح درباره آن ادعایی پرهرزبه که به تعبیر رهبر انقلاب ظلم بزرگ بود، مدعی لبیک گفتن به فرمایش رهبر انقلاب شد. بویژه آنان که مدعی هستند این بیانیه منطبق بر مشی خاتمی است، باید به این مهم توجه کنند که شخص خاتمی در تقویت ادعای تقلب و ایجاد فتنه پرهرزبه برای نظام و مردم بود، کشور نقش مهمی داشت و صرفاً نمی‌توان با یک بیانیه در این مقطع، از پاس‌سخنگویی و ادای مسؤولیت در قبال آن دروغ بزرگ شانه خالی کرد. با همه این تفسیر باید گفت بیانیه اخیر تعدادی از اصلاح‌طلبان و جوانان منسوب به آنها، با هر انگیزه و نیتی صادر شده باشد، می‌تواند منجر به ایجاد سطحی از شور انتخاباتی یا مشارکت شود. هرچند با توجه به واقعیات موجود، تأثیرگذاری این افراد در ایجاد موج مشارکت بسیار پایین است اما می‌تواند به عنوان یک گام به جلو برای اثبات تعهد به مبانی اصلاح‌گری از سوی این طیف از اصلاح‌طلبان تلقی شود.

**شلیک موشک بالستیک از روی ناو شهید مهدوی سپاه برای نخستین‌بار**

## مانور موشکی از زمین و دریا

**موشک‌های بالستیک عماد هدف شبیه‌سازی شده پایگاه هوایی پالمایخ رژیم صهیونیستی را مورد اصابت قرار دادند**

قرار می‌دهند. این موشک با برد بیش از ۷۵۰ کیلومتر، جدیدترین دستاورد نیروی دریایی سپاه است که در یک همکاری مشترک با نیروی هوافضای سپاه احصا شده و به دست آمده است. پرتابگرهای کانتینری روی ناو شهید مهدوی باعث اختفای موشک‌ها تا پیش از لحظه شلیک می‌شود. از این پس ناوهای نیروی دریایی سپاه با استفاده از این قابلیت می‌توانند انواع موشک‌های بالستیک تا برد ۱۷۵۰ کیلومتر را با خود حمل کنند. پیش از این سرلشکر حسین سلّامی، فرمانده کل سپاه با اشاره به احصا این توانمندی در نیروی دریایی سپاه گفته بود: ناوهای اقیانوس‌پیمای ما می‌توانند در هر نقطه‌ای از اقیانوس‌ها ظاهر شوند و طبیعتاً وقتی می‌توانیم از آنها موشک شلیک

کنیم، هیچ نقطه امنی برای قدرتی که بخواهد برای ما نامنی ایجاد کند، وجود ندارد.

اما در عملیات دوم موشکی که از روی زمین انجام شد، موشک‌های عماد با کلاهک‌های تقویت شده انفجاری، هدف شبیه‌سازی شده پایگاه هوایی پالمایخ، محل استقرار جنگنده‌های «ف۳۵» رژیم صهیونیستی را با دقت کمتر از ۴ متر مورد اصابت قرار دادند. این پایگاه که در سرزمین‌های اشغالی قرار دارد، از استراتژیک‌ترین نقاط نظامی رژیم صهیونیستی به حساب می‌آید که ننانهاو چندی پیش در آن مکان ایران را به حمله نظامی تهدید کرده بود!

■ **اگر کشتی‌های ما را بزنند، حتماً بیشتر از آنها می‌زنیم**

سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در نشست شکوه پاسداری با بیان اینکه اگر جنگ کشتی‌ها باشد و کشتی‌های ما را بزنند، حتماً به همان تعداد و حتی بیشتر از آنها می‌زنیم، گفت: اگر جنگ به میدان‌های بیرونی کشیده شود، سپاه قدرت ساخت قدرت در بیرون را دارد. اگر دشمن به فتنه جهانی برای ما مانند سال ۱۴۰۱ ببیندیشد، ما در میانه آن فتنه، بر او غلبه می‌کنیم. اگر دشمن بخواهد فقر را به ما تحمیل کند، ما در میدان محرومیت‌زدایی حاضر می‌شویم و دستتان دشمن را می‌بندیم.

این همان سیاهی است که شما بینانگاران آن بودید و در میانه جنگ و بعد از جنگ آن را ساختید.